Press Release

INNOTECH Group

2018 年３月５日

報道関係者 各位

アイティアクセス株式会社

アイティアクセスによるビッグバレーの株式譲受および合併に関するお知らせ

アイティアクセス株式会社（横浜市港北区 代表者：高橋尚 以下、アイティアクセス）は、株式会社ビッグ

バレー（横浜市神奈川区 代表者：高橋尚 以下、ビッグバレー）の全株式を譲受し、ビッグバレーを吸収合併

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

ビッグバレーは、システム開発、クラウド技術のノウハウをベースに、AI の分野で特に注目をされている自

然言語処理や対話エンジンの開発を行っているプロフェッショナル集団です。

アイティアクセスは、ソフトウェアのインテグレーターから、お客様の課題解決や付加価値創造をお手伝い

するためのサービス・インテグレーターへの転換を目指しています。

今回、両社の持つ強みを統合し、技術力の強化、幅広い分野への応用を行うことで、さらに高付加価値な独

自サービス、製品を提供することができると考えております。

アイティアクセスは 2 月中にビッグバレーの全株式の取得を完了しており、4 月 1 日をもってビッグバレーを

吸収合併する予定です。

【株式会社ビッグバレーの会社概要】

■代表者 ：高橋 尚

■本社   ：〒221－0835 横浜市神奈川区鶴屋町 3-32-13

■設立   ：1998 年５月

■資本金 ：10 百万円

■URL   ：http://www.bigvalley.co.jp/index.html

【アイティアクセス株式会社について】

■代表者 ：高橋 尚

■本社   ：〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-17-6

■設立   ：2000 年４月

■資本金 ：200 百万円

■URL   ：http://www.itaccess.co.jp/

【プレスリリースに関するお問い合せ先】

アイティアクセス株式会社 管理部

      TEL：045-474-9095  E-mail：info@itaccess.co.jp